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Wielkanoc w czasie epidemii 
Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego to 
najstarsze i najważniejsze święto chrześcijan. 
Zaczyna się już w 
noc z soboty na nie-
dzielę liturgią Wigilii 
Paschalnej. Wielka-
nocny poranek w 
polskiej tradycji wią-
że się z kolei z Mszą 
św. rezurekcyjną, po 
której w rodzinnym 
gronie spożywa się 
wielkanocne śniada-
nie. To wyraz radości 
z obecności Pana, 
który w dzień swego 
Zmartwychwstania 
przyszedł do aposto-
łów, aby spożyć z nimi posiłek, umacniając 
ich w wierze. 
W tym roku święta wielkanocne są wyjątko-
we. Ze względu na panującą w świecie i w 
naszej ojczyźnie epidemię, nie mogliśmy spo-
tkać się na paschalnym czuwaniu w Wielką 
Noc, uczestniczyć w rezurekcji ani nawet w 
sprawowanej w ciągu dnia Eucharystii w na-
szym kościele. Ale Chrystus zmartwychwstał 
naprawdę i pokonał śmierć! On chce przycho-
dzić do nas tak, jak przyszedł do Żydów, któ-
rzy sprawowali pierwszą Paschę w swoich 
domach w noc wyjścia z niewoli egipskiej 
(zob. Wj 12,3). Chrystus już tam był obecny w 
znaku spożywanego paschalnego baranka, 
którego krew ratowała Izraelitów przed prze-
chodzącym w nocy przez Egipt Aniołem Nisz-
czycielem (zob. Wj 12, 23). A potem Chrystus 

po swym zmartwychwstaniu przyszedł do 
wystraszonych, zamkniętych w Wieczerniku 
uczniów (zob. Łk 24,35-48). Dziś możemy 

jakby łatwiej 
odnaleźć się w 
tych obrazach. 
Dziś Chrystus 
Zmartwych-
wstały chce 
przychodzić do 
naszych do-
mów. Świętuj-
my więc naszą 
Paschę. Niech 
anioł śmierci 
zabija w każ-
dym z nas we-
wnętrznego, 
grzesznego 

„starego człowieka”, który chciałby żyć tak, 
jakby Boga nie było (zob. Kol 3, 5-17). Niech 
Krew Chrystusa, Baranka Bożego przez wiarę 
ocala nas od śmierci wiecznej (zob. Ef 1,7; Ef 
2,13; 1 P 1,19). Bo Chrystus jest! On zmar-
twychwstał i żyje! A kto wierzy w niego, 
choćby i umarł, żyć będzie na wieki (por. Łk 
11, 25-26). 
Spożywając wielkanocne śniadanie, pamięta-
my o słowach św. Pawła Apostoła, który pisał: 
Czy jecie, czy pijecie, czy co innego czynicie, 
wszystko na chwałę Bożą czyńcie (1 Kor 
10,31) i miejmy nadzieję, że wszyscy spotka-
my się w niebie na uczcie Chrystusa. 
Symbolika polskiej święconki 
Baranek z chorągiewką – znak Chrystusa 
Zmartwychwstałego. Na chorągiewce jest 
umieszczony krzyż oraz napis „Alleluja”, wy-
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rażający radość ze zwycięstwa życia nad 
śmiercią oraz pokonania grzechu. Symbolika 
baranka ma głębokie korzenie biblijne: w Sta-
rym Testamencie, podczas ucieczki z Egiptu, 
Izraelici naznaczyli odrzwia swych domów 
krwią spożytego baranka. W Nowym Testa-
mencie Chrystus zostaje nazwany Barankiem 
Bożym, a w Wielki Piątek dokonuje odkupie-
nia ludzi za cenę własnej krwi. To także sym-
bol łagodności, niewinności i ofiary. 
Jajko – starożytny symbol nowego życia i od-
rodzenia. Podobnie jak baranek wielkanocny, 
oznacza triumf życia nad śmiercią. Kiedyś jaj 
nie spożywano przez cały Wielki Post i po-
wracały na stoły dopiero na Wielkanoc. Dzie-
lenie się jajkiem ma charakter braterski i służy 
umocnieniu więzi rodzinnych. 
Chleb – symbolizuje pokarm dla duszy, czyli 
Ciało Chrystusa, który powiedział o sobie: „Ja 
jestem chlebem życia. Kto do Mnie przycho-
dzi, nie będzie łaknął”, i powszedni pokarm 
dla ciała, niezbędny do życia, o który prosimy 
w modlitwie „Ojcze nasz”. 
Wędlina – symbol baranka, którego Izraelici 
zabijali i spożywali rodzinnie w święto 
Paschy. 
Ciasto – jego słodycz jest nagrodą za wytrwa-
nie w umartwieniach Wielkiego Postu 
i zwiastunem Królestwa Niebieskiego: 
„skosztujcie, jak dobry jest Pan” (Ps 34, 9). 
Chrzan – ostry smak i zdolność wyciskania łez 
sprawiły, że jest symbolem goryczy Męki Pań-
skiej, zwieńczonej słodyczą Zmartwychwsta-
nia. 
Sól – nadaje potrawom smak i chroni je przed 
zepsuciem. Dlatego Chrystus mówił, że jako 
jego uczniowie mamy być „solą ziemi”. 

 
 

ŻYCZENIA 
Alleluja, Alleluja!  Wesoły nam dziś dzień 
nastał,  Chrystus bowiem zmartwychwstał!  
Niech zsyła na Was łaski i wnosi szczęście do 
Waszego życia!   
Jako Duszpasterze Parafii Jaśliskiej,  życzymy 
Wam drodzy Parafianie i Rodacy w kraju i 
zagranicą , dobroczyńcy naszego Sanktuarium,  
aby  światłość płynąca z pustego grobu Zmar-
twychwstałego Pana  napełniła wszystkich 
pokojem i wiarą,  która pozwoli z ufnością 
patrzeć w przyszłość i przyniesie siłę w chwi-
lach słabości i smutku,  a radość wielkanocne-

go poranka   niech  towarzyszy nam każdego 
dnia. 
Spróbuj pomyśleć  
 Jeszcze jakiś  czas temu Polska i świat wyglą-
dały zupełnie inaczej. Od dnia 4 marca, kiedy 
to zanotowano w naszym kraju pierwszy przy-
padek  koronawirusa , a w następnych  dniach 
pojawiły się kolejne zachorowania, bardzo 
szybko zaczęło  zmieniać się u nas wszystko. 
Na świecie epidemia wybuchła  już o wiele 
wcześniej. Najpierw były Chiny, a potem inne 
kraje Azji  i Europa. Dramatyczna sytuacja 
panuje obecnie we Włoszech, ale także nie-
wiele lepiej dzieje się w Hiszpanii, Francji, 
Wielkiej Brytanii, Niemczech i w innych kra-
jach Europy. Koronawirus rozprzestrzenia się 
dalej na wschód Europy, dotarł on także do 
Stanów Zjednoczonych, Afryki i obejmuje  
coraz to nowe kraje świata. Świat i Polska 
wyglądają teraz zupełnie inaczej. Zmieniło się 
wszystko: sposób działania ludzi, ich zacho-
wanie i myślenie. Epidemia, a właściwie już 
pandemia  koronawirusa na skalę światową, 
radykalnie zmienia i ogranicza nasze życie. 
Tegoroczny Wielki Post to opustoszałe, wy-
ludnione - prawie puste place i ulice miast w 
Polsce i na świecie. Któż z nas by dzisiaj po-
myślał, że główny plac Starego Miasta (Piazza 
del Duomo) w Mediolanie, na którym mieści 
się m.in. słynna Katedra p.w. Narodzin św. 
Marii, po którym 20 maja 2015 roku dane mi 
było spacerować i podziwiać jej wygląd w 
ramach naszej pielgrzymki do Włoch do Cału-
nu Turyńskiego w Turynie, odbytej pod du-
chowym kierownictwem Ks. Jana Bobera, 
teraz jest prawie zupełnie pusty i wyludniony. 
Tak jest i w innych krajach Europy oraz w 
Polsce. Wyludnione są nie tylko miasta, ale 
również i miejscowości. Wszędzie zostały 
zaostrzone rygory wobec tych osób, które nie 
przestrzegają zaleceń władz i łamią kwaran-
tannę. Od 25 marca br. nasz rząd wprowadził 
nowe, jeszcze bardziej zaostrzone, zasady bez-
pieczeństwa w związku z koronawirusem i 
nałożył większe sankcje za ich nieprzestrzega-
nie. Koronawirus przewrócił nasze życie „ do 
góry nogami” i jest zagrożeniem globalnym. 
Coraz bardziej się rozprzestrzenia, a pandemia 
ogarnia nowe kraje i cały świat. Ma ona 
wpływ na praktykowanie naszej wiary i na to, 
w jaki sposób ją praktykujemy. Wielu chrze-
ścijan w Polsce i na świecie jest obecnie przy-



bitych sytuacją  pandemii. Prawie zupełnie 
wyludnione kościoły, w których obecnie pod-
czas nabożeństw może znajdować się tylko 
pięć osób. W tym roku w wielu tysiącach ko-
ściołów w Polsce przed Wielkanocą z powodu 
koronawirusa  nie będzie wielkopostnych re-
kolekcji, ale również i takich jak do tej pory 
bywało Świąt Wielkanocnych. Nie wiemy, co 
będzie dalej. Nikt z nas dzisiaj nie jest w stanie 
powiedzieć, kiedy się to wszystko zatrzyma, 
skończy i co stanie się w najbliższych dniach. 
O tym wie tylko sam jeden Pan Bóg i oby On 
w swoim wielkim niezgłębionym Miłosierdziu 
raczył się jak najszybciej nad nami wszystkimi 
zmiłować. W dziejach  Europy mieliśmy już 
więcej takich, a nawet o wiele gorszych i 
straszliwszych epidemii, jak np. w 1347roku 
zaraza dżumy określanej mianem „Czarnej 
Śmierci”. Obecna pandemia koronawirusa , 
która pochłonęła  na całym świecie już tysiące 
istnień ludzkich i nie wiadomo, ile ich jeszcze 
pochłonie ma zasięg ogólnoświatowy. Jest ona 
również bardzo niebezpieczna. Zmusza nas  
wszystkich do zatrzymania się i opamiętania, 
do głębokiego zastanowienia się nad sobą, i do 
własnych przemyśleń, skąd wyszedłem, w 
jakim punkcie swojego życia obecnie się znaj-
duję, dokąd tak naprawdę pędzę i zmierzam; 
dokąd  także nasz świat tak pędzi i dokąd on 
zmierza. Ale czy wszyscy z tej propozycji ze-
chcą skorzystać, aby się nad tym wszystkim 
głęboko zastanowić? C.d.n…  /Jan Grzywacz/ 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

Dzisiaj Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-
go. Rozpoczynamy tzw. Biały tydzień-oktawę 
Wielkanocy, która jest przedłużeniem święto-
wania pamiątki Zmartwychwstania Pana Jezu-
sa na cały tydzień, dlatego w piątek nie obo-
wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mię-
snych. W oktawę Wielkiej Nocy wpisana jest 
Nowenna do Bożego miłosierdzia. W związku 
z tym będziemy kontynuować nasze wieczorne 
adoracje w intencji ustania pandemii.  Będzie-
my się modlić w tych intencjach od wtorku od 
godz. 20.00 do 21.00 do soboty włącznie. W 
tym tygodniu będą Msze św. na Woli Niżnej: 
we wtorek , środę i piątek o godz. 17.00. 
Wielkanoc to święto wielkiej chrześcijańskiej 
radości. Przestrzeń świątyni ma nam dopomóc 
w żywym doświadczeniu tej Bożej radości. 
Chcielibyśmy w tym miejscu serdecznie po-

dziękować wszystkim, którzy w tym bardzo 
trudnym okresie współtworzyli tę niezwykłą 
wielkanocną atmosferę. Szczególnie wyraża-
my wdzięczność Siostrze Milenii i siostrze 
Avilii, pani Alicji Majdosz w Jaśliskach, a na 
Woli: panu kościelnemu i wszystkim osobom, 
które wzięły odpowiedzialność za wystrój ko-
ścioła. Dziękujemy naszemu panu organisty, 
ministrantom i scholi młodzieżowej , dziękuje-
my za zaangażowanie w liturgię. a także pa-
nom z zespołu JABADU za oświetlenie Grobu 
Pańskiego. Wszystkim za modlitwę, a w 
szczególności, za przygotowanie i udział w 
wieczornych adoracjach.   
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Joanna Winnicka, Helena 
Grzesiak, Józefa Słabczyńska, Edyta Zima, 
Monika Skubińska, Piotr Mezglewski, Paulina 
Zielonka, Teresa Mezglewska,  Na Woli: Jan 
Łątka i Sylwia Pulnar. 
Ogłoszenie społeczne:   
Komunikat Podkarpackiego Ośrodka Doradz-
twa Rolniczego:  Z uwagi na ograniczenie bez-
pośredniego załatwiania spraw w Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego związanych m.in. z 
pomocą w wypełnianiu wniosków o przyzna-
nie płatności rolniczych wszelkie sprawy zała-
twiane będą telefonicznie lub mailowo. Wykaz 
telefonów oraz adresów mailowych do dorad-
ców został zamieszczony na stronie interneto-
wej Urzędu Gminy Jaśliska oraz na drzwiach 
zewnętrznych Urzędu Gminy. 
 



  Data Godz. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego 

Poniedz.13. 04 7:00 Zm. Agata Zajączkowska/int od rodziny Kurasz i Zajączkowskich/ 

 8:00 Zm.   Leonarda Mezglewska/greg/ 
Zm. Felicja Lorenc/int od Stanisława Gabło z rodziną/-poza parafią 

 9:30 Zm. Eugenia Farbaniec  

 11:00 
Zm. Czesława i Cyprian Łątka/int od córki Zofii/  
O Boże błogosł,  opiekę Matki Bożej, zdrowie dla  Marii z okazji 60  
urodzin/int od Iwony Bogacz/  

 16:00 Helena Winnicka/int od rodziny Puchalik i Michalak/ 

Wtorek 14.04 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Wilhelm Koperstyński  w 11 rocz śmierci oraz jego zmarli rodzice 
Helena i Józef  
Zm. Agata Zajączkowska/int od rodziny Krukar / -poza parafią  

Wola 17:00 Zm. Felicja Lorenc/int od  Edwarda Łątka z rodziną/ 

 18:00 Zm. Zdzisława Lorenc/int od syna Antoniego z rodziną/ 

Środa 15.04 7:00 Zm. Mieczysław Madej/int od Jarka z rodziną/ 

 8:00 Zm.  Leonarda Mezglewska /greg 
Zm. Agata Zajączkowska/int Dyrekcji i Pracowników S. Pw Jaśliskach /   

Wola 17:00 Zm. Eugeniusz Łątka/int od wnuczki Doroty z rodziną/ 

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. dla Moniki i Piotra 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. dla Genowefy Majdosz z okazji 
90 urodzin 
Zm. Władysław Zawada /int od sąsiadów Chałupnik/-poza parafią  

Czwartek 16.04 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska / greg/ 

 8:00 Zm. Paweł, Barbara, Bronisław Zawada 
Zm. Tomasz, Dorota, Franciszka Zielonka 

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł. dla   Macieja i Anety Marczak w 
15 rocz ślubu  
Zm. Franciszka Kurdyła /int od dzieci z rodzinami / 
Zm. Felicja Lorenc/int od Mariana Jakubika/ - poza parafią 

Piątek 17.04  Zm. Genowefa Milan/int od Teresy Madej/ 

 8:00 
Zm. Ignacy Marczak/int od rodziny Koterbickich 
Zm. Józef Warchoł/int od siostrzenicy Janiny z rodziną/ 
Zm.  Leonarda Mezglewska/greg/ -poza parafią 

Wola 17:00 Zm. Władysław Farbaniec w 3 rocz śmierci/int od żony/ 

 18:00 O Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla rodziny Koperstyńskich 
Zm. Zdzisława Lorenc/ int od Joanny i Jerzego Lipka z Potoka/ 

Sobota 18.04 7:00 Zm. Leonarda Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Eleonora Marczak/in od chrześnicy Stanisławy/ 
O Boże błogosł dla Roberta Zawada i jego rodziny 
Zm. Krzysztof Kurdyła/int od rodz Szumilas i Biernat/-poza parafią  

 18:00 O Boże błogosł i opiekę Matki Bożej dla Mieczysława 
Zm. Stanisław Farbaniec/in od Małgorzaty Farbaniec/ 

Niedziela19.04 7:00 Zm. Siostra Wojciecha 

 8:00 
Za zmarłych rodziców chrzestnych Tekla Madej, Stanisław i Stanisława 
Klimkiewicz 
Zm. Leonarda Mezglewska/greg/ 

Wola 9:30 O Boże błogosł., zdrowie dla Stanisława Lorenc/organista senior/ 

 9:30 Zm. Zdzislawa Lorenc/int od  Rodziny Niziołek/ 

 11:00 Za zmarłych z Róży św. siostry Faustyny 
Zm. Michał, Krzysztof, Bernarda Marczak 

 16:00 Zm. Katarzyna, Mikołaj, Wojciech Mezglewscy oraz ich  rodzice 

Wola 16:00 Zm. Felicja Lorenc/int prawników Jakuba, Igi i Weroniki/ 


